



PEMERINTAH KABUPATEN BENGKAYANG
**DINAS KESEHATAN PENGENDALIAN PENDUDUK
DAN KELUARGA BERENCANA**

Jalan Guna Baru No. Rangkang Telp. (0562) 441639 Fax. (0562) 441826
BENGKAYANG Kode Pos : 79211

REKAPITULASI HARGA PERKIRAAN SENDIRI

Kegiatan : Belanja Modal Bangunan Kesehatan
Rehabilitasi Bangunan Pustu Teriak Desa Teriak Kecamatan Teriak (DAK Fisik -
Pekerjaan : Penguatan Sistem kesehatan)
Lokasi : Kec. Teriak Kab. Bengkayang
Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)
Tahun Anggaran : TA. 2024

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH HARGA (Rp)
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN	6,447,148.00
II	PEKERJAAN PONDASI	33,213,294.24
III	PEKERJAAN STRUKTUR	35,701,828.51
IV	PEKERJAAN ATAP	28,285,664.86
V	PEKERJAAN PLAFOND	15,223,557.75
VI	PEKERJAAN DINDING DAN PENUTUP LANTAI	83,468,389.46
VII	PEKERJAAN PENGECATAN	11,944,200.94
VIII	PEKERJAAN PINTU JENDELA DAN VENTILASI	38,314,928.26
IX	PEKERJAAN KELISTRIKAN	7,114,375.00
X	PEKERJAAN SANITASI	4,921,652.00
XI	PEKERJAAN LAIN - LAIN	22,702,383.48
	JUMLAH	287,337,422.49
	PPN 11 %	31,607,116.47
	TOTAL	318,944,538.97
	DIBULATKAN	318,944,000.00
TERBILANG :		Tiga Ratus Delapan Belas Juta Sembilan Ratus Empat Puluh Empat Ribu Rupiah

Bengkayang, 30 April 2024
Disahkan/ Ditetapkan Oleh :
PENGGUNA ANGGARAN
SELAKU PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN



ROSALINA RUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 19661024 200312 2 002



PEMERINTAH KABUPATEN BENGKAYANG
**DINAS KESEHATAN PENGENDALIAN PENDUDUK
DAN KELUARGA BERENCANA**

Jalan Guna Baru No. Rangkang Telp. (0562) 441639 Fax. (0562) 441826
BENGKAYANG Kode Pos : 79211

PERKIRAAN HARGA SENDIRI

HPS

Kegiatan : Belanja Modal Bangunan Kesehatan
Rehabilitasi Bangunan Pustu Teriak Desa Teriak Kecamatan Teriak (DAK)
Pekerjaan : Fisik - Penguatan Sistem kesehatan)
Lokasi : Kec. Teriak Kab. Bengkayang
Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (DAK)
Tahun Anggaran : TA. 2024

NO.	URAIAN	ANALISA	VOL.	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN					
1	Pekerjaan Pembongkaran		1.00	Ls	1,000,000.00	1,000,000.00
2	Papan Nama Proyek		1.00	Ls	250,000.00	250,000.00
3	Pekerjaan Pengukuran dan Pemasangan Bowplang	A.2.2.1.4.	42.00	M	54,694.00	2,297,148.00
4	Keselamatan Kerja (K3)				-	-
a	Penyiapan RKK				-	-
-	Pembuatan dokumen Rencana Keselamatan Konstruksi		1.00	Set	300,000.00	300,000.00
b	Sosialisasi, Promosi dan Pelatihan				-	-
-	Papan Informasi K3		1.00	Bh	150,000.00	150,000.00
c	Alat Pelindung Diri (APD)				-	-
-	Topi Pelindung (Safety Helmet)		5.00	Bh	50,000.00	250,000.00
-	Sarung Tangan (Safety Gloves)		5.00	Pasang	5,000.00	25,000.00
-	Sepatu Keselamatan (Safety Shoes)		5.00	Pasang	75,000.00	375,000.00
-	Rompi Keselamatan (Safety Vest)		5.00	Bh	50,000.00	250,000.00
d	Asuransi dan Perijinan				-	-
-	Asuransi		1.00	Ls	250,000.00	250,000.00
e	Personel K3 Konstruksi :				-	-
-	Petugas K3 Konstruksi		1.00	Ob	800,000.00	800,000.00
f	Fasilitas, sarana dan prasarana kesehatan:				-	-
-	Peralatan P3K		1.00	Ls	300,000.00	300,000.00
g	Lain- Lain Terkait Pengendalian Risiko Keselamatan Konstruksi:				-	-
-	Pelaporan dan Penyelidikan Insiden		1.00	Ls	200,000.00	200,000.00
	SUB I PEKERJAAN PENDAHULUAN					6,447,148.00
II	PEKERJAAN PONDASI					
1	Pek. Galian Tanah	A.2.3.1.1.	11.19	M3	109,250.00	1,222,507.50
2	Pasir Urug dibawah Pasangan Batu	A.2.3.1.11.	2.24	M3	250,700.00	561,568.00
-	Pengadaan Cerucuk Kayu Dia. 6-8 Cm		75.00	Batang	8,000.00	600,000.00
-	Pek. Pemancangan Cerucuk Kayu Dia. 6-8 Cm		300.00	M'	3,000.00	900,000.00
3	Pek. Pondasi Pasangan Batu	A.3.2.1.3.	20.44	M3	1,044,533.50	21,350,264.74
4	Pek. Urug Pasir Bawah Plat Lantai	A.2.3.1.11.	34.22	M3	250,700.00	8,578,954.00
	SUB II PEKERJAAN PONDASI					33,213,294.24
III	PEKERJAAN STRUKTUR					
1	Pek. Balok Sloof 15/30					
-	Bekisting	A.4.1.1.21.a	33.92	M2	131,376.00	4,456,273.92
-	Pembesian	A.4.1.1.17.	191.14	Kg	19,016.40	3,634,794.70
-	Beton K-225	A.4.1.1.7.	2.77	M3	1,540,944.60	4,268,416.54
2	Pek. Kolom 10/10				-	-
-	Bekisting	A.4.1.1.22.b	10.23	M2	133,739.25	1,368,152.53
-	Pembesian	A.4.1.1.17.	130.38	Kg	19,016.40	2,479,358.23
-	Beton K-225	A.4.1.1.7.	0.73	M3	1,540,944.60	1,124,889.56
3	Pek. Ring Balok 10/15				-	-
-	Bekisting	A.4.1.1.21.a	20.95	M2	131,376.00	2,752,327.20
-	Pembesian	A.4.1.1.17.	143.84	Kg	19,016.40	2,735,318.98
-	Beton K-225	A.4.1.1.7.	1.12	M3	1,540,944.60	1,725,857.95
4	Plat Lantai				-	-
-	Beton K-225	A.4.1.1.7.	7.24	M3	1,540,944.60	11,156,438.90
	SUB III PEKERJAAN STRUKTUR					35,701,828.51

NO.	URAIAN	ANALISA	VOL.	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
IV	PEKERJAAN ATAP					
1	Rangka Atap Baja Ringan C.75	An. Turunan	106.79	M2	158,757.50	16,953,713.43
2	Pekerjaan Penutup Atap Spandek	A.4.5.2.39.a	106.79	M2	98,417.00	10,509,951.43
3	Pekerjaan Listplank GRC 0,20 Cm		27.40	M	30,000.00	822,000.00
	SUB IV PEKERJAAN ATAP					28,285,664.86
V	PEKERJAAN PLAFOND					
1	Rangka Plafond Hollow 0,40 x0,40 Cm	A.4.2.1.21.	74.92	M2	146,797.50	10,998,068.70
2	Plafond Gypsum Dalam Ruangan	A.4.5.1.7.	72.09	M2	56,154.50	4,048,177.91
3	Plafond GRC	A.4.5.1.7a.	2.84	M2	62,433.50	177,311.14
	SUB V PEKERJAAN PLAFOND					15,223,557.75
VI	PEKERJAAN DINDING DAN PENUTUP LANTAI					
1	Pekerjaan Dinding					
	a Dinding Batako	A.4.4.1.2.	130.54	M2	254,371.95	33,205,714.35
	b Plasteran dinding	A.4.4.2.3.	282.20	M2	90,706.30	25,597,317.86
	c Keramik dinding WC Uk. 25x40 Cm	A.4.4.3.51.a	18.70	M2	361,907.30	6,767,666.51
	d Dinding Partisi Rangka Kayu Kls II	A.4.6.1.25.	5.70	M2	401,039.59	2,285,925.66
2	Pekerjaan Penutup Lantai				-	-
	a Keramik lantai Uk. 40x40 Cm (Polished)	A.4.4.3.36.	66.23	M2	217,138.40	14,381,076.23
	c Keramik WC Uk. 25x25 Cm (Un Polished)	A.4.4.3.35.	5.86	M2	210,015.16	1,230,688.84
	SUB VI PEKERJAAN DINDING DAN PENUTUP LANTAI					83,468,389.46
VII	PEKERJAAN PENGECATAN					
1	Pekerjaan Pengecatan Dinding	A.4.7.1.10.	255.09	M2	35,269.35	8,996,858.49
2	Pekerjaan Pengecatan Plafond	A.4.7.1.10.	74.92	M2	35,269.35	2,642,379.70
3	Pekerjaan Cat Kilat	A.4.7.1.9.	4.50	M2	67,769.50	304,962.75
	SUB VII PEKERJAAN PENGECATAN					11,944,200.94
VIII	PEKERJAAN PINTU JENDELA DAN VENTILASI					
1	Pekerjaan Pintu					
a	Pekerjaan Pintu (P1)					
	- Kusen Pintu Aluminium	A.4.2.1.11.	9.50	M	143,277.35	1,361,134.83
	- Daun Pintu Kaca T. 8 mm Rangka Aluminium		1.00	Unit	5,000,000.00	5,000,000.00
	- Handle Pintu		1.00	Bh	200,000.00	200,000.00
	- Engsel Pintu		6.00	Bh	50,000.00	300,000.00
	- Kunci Pintu		1.00	Bh	200,000.00	200,000.00
	- Door Closer		2.00	Bh	152,000.00	304,000.00
	- Kaca Ventilasi T. 5 mm	A.4.6.2.17.	0.33	M2	326,051.45	107,596.98
b	Pekerjaan Pintu (P2)				-	-
	- Kusen Kayu Kls II	A.4.6.1.2.	0.08	M3	15,424,977.60	1,233,998.21
	- Daun Pintu Rangka Kayu Finishing HPL		3.00	Unit	2,000,000.00	6,000,000.00
	- Engsel Pintu		9.00	Bh	50,000.00	450,000.00
	- Kunci Pintu Tanam		3.00	Bh	200,000.00	600,000.00
c	Pekerjaan Pintu (P3)				-	-
	- Kusen Pintu Aluminium	A.4.2.1.11.	7.70	M	143,277.35	1,103,235.60
	- Daun Pintu Kaca T. 5 mm Rangka Aluminium		1.00	Unit	2,500,000.00	2,500,000.00
	- Engsel Pintu		3.00	Bh	50,000.00	150,000.00
	- Kunci Pintu Tanam		1.00	Bh	200,000.00	200,000.00
	- Door Closer		1.00	Bh	152,000.00	152,000.00
	- Kaca Ventilasi T. 5 mm	A.4.6.2.17.	0.26	M2	326,051.45	84,773.38
d	Pekerjaan Pintu WC (P4)		1.00	Unit	280,000.00	280,000.00
2	Pekerjaan Jendela				-	-
a	Pekerjaan Jendela (J1)				-	-
	- Kusen Jendela Aluminium	A.4.2.1.11.	60.60	M	143,277.35	8,682,607.41
	- Daun Jendela		12.00	Unit	500,000.00	6,000,000.00
	- Engsel Jendela		24.00	Bh	30,000.00	720,000.00
	- Kait Angin		24.00	Bh	25,000.00	600,000.00
	- Slot Jendela		12.00	Bh	20,000.00	240,000.00
	- Kaca Ventilasi T. 5 mm	A.4.6.2.17.	1.98	M2	326,051.45	645,581.87
3	Pekerjaan Ventilasi				-	-
a	Pekerjaan Ventilasi (V1)				-	-
	- Pekerjaan Ventilasi (V1) + Kaca 5 mm		1.00	Unit	400,000.00	400,000.00
b	Pekerjaan Ventilasi (V2)				-	-
	- Pekerjaan Ventilasi (V1) + Kaca 5 mm		2.00	Unit	400,000.00	800,000.00

NO.	URAIAN	ANALISA	VOL.	SATUAN	HARGA SATUAN (Rp)	JUMLAH HARGA (Rp)
	SUB VIII PEKERJAAN PINTU JENDELA DAN VENTILASI					38,314,928.26
IX	PEKERJAAN KELISTRIKAN					
1	Instalasi Titik Lampu		31.00	Titik	100,000.00	3,100,000.00
2	Fitting Lampu Downlight		27.00	Bh	85,000.00	2,295,000.00
3	Lampu 10 Watt		27.00	Bh	30,000.00	810,000.00
4	Fitting Lampu		4.00	Bh	25,000.00	100,000.00
5	Lampu LED 18 Watt		4.00	Bh	80,000.00	320,000.00
6	Saklar Tunggal		4.00	Bh	20,000.00	80,000.00
7	Saklar Ganda		5.00	Bh	35,000.00	175,000.00
8	Stop Kontak		5.00	Bh	30,000.00	150,000.00
9	Pipa Conduit		22.50	M	3,750.00	84,375.00
	SUB IX PEKERJAAN KELISTRIKAN					7,114,375.00
X	PEKERJAAN SANITASI					
1	Instalasi Air Besih		1.00	Ls	500,000.00	500,000.00
2	Instalasi Air Kotor		1.00	Ls	200,000.00	200,000.00
3	Closet Jongkok	A.5.1.1.2.	2.00	Bh	813,326.00	1,626,652.00
4	Kran Air 1/2 Inch		3.00	Bh	25,000.00	75,000.00
5	floor drain		2.00	Bh	50,000.00	100,000.00
6	Bak Air Fiber		2.00	Bh	160,000.00	320,000.00
7	Wastafel Kitchen sink stainless 1 lubang		1.00	Unit	300,000.00	300,000.00
8	Septic Tank Gorong-Gorong Ø- 0.7 m		6.00	Bh	300,000.00	1,800,000.00
	SUB X PEKERJAAN SANITASI					4,921,652.00
XI	PEKERJAAN LAIN - LAIN					
1	Pekerjaan Rabat Beton Tangga Disabilitas					
	- Bekisting	A.4.1.1.24.a	0.40	M2	244,478.50	97,791.40
	- Beton K-175	A.4.1.1.4.	0.32	M3	1,224,167.39	391,733.56
	- Realing Stainless		1.60	M2	1,250,000.00	2,000,000.00
2	Pekerjaan Dinding Depan					
	- Papan Woodplank		22.50	M	30,000.00	675,000.00
3	Pekerjaan Meja Dapur					
	- Batako	A.4.4.1.2.	1.30	M2	254,371.95	330,683.54
	- Bekisting	A.4.1.1.24.a	0.82	M2	244,478.50	200,472.37
	- Pembesian	A.4.1.1.17.	2.95	Kg	19,016.40	56,098.38
	- Beton K-175	A.4.1.1.4.	0.08		1,224,167.39	97,933.39
	- Keramik 40x40 Cm	A.4.4.3.36.	0.60	M2	217,138.40	130,283.04
4	Pekerjaan ACP					
	- Pekerjaan Rangka ACP dan ACP Glossy	An. Turunan	23.02	M2	765,525.10	17,622,387.80
5	Pembuatan Huruf "PUSTU TERIAK" Bahan Akrilik		11.00	Bh	100,000.00	1,100,000.00
	SUB XI PEKERJAAN LAIN - LAIN					22,702,383.48
	JUMLAH					287,337,422.49

Bengkayang, 30 April 2024
Disahkan/ Ditetapkan Oleh :
PENGGUNA ANGGARAN
SELAKU PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN



ROSALINA NUNGKAT, SKM., MKM
NIP. 19661024 200312 2 002